
 

UCHWAŁA NR LVI / 303 / 2023 

RADY GMINY JEMIELNO 

 

z dnia 25 sierpnia 2023r. 

 

 
w sprawie ustalenia  dopłaty do różnicy ceny wody wynikającej z taryf dla zbiorowego 

zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 24 ust. 6 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym 

zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 537) 

Rada Gminy Jemielno 

uchwala co następuje: 

 
§ 1. 

Uchwala się dopłatę do różnicy ceny wody wynikającej z taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia                 

w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków dla miejscowości Kietlów zaopatrywanej w wodę                   

z wodociągu sieciowego obsługiwanego przez TEKOM Sp. z o. o. Technika Komunalna Góra: 

1. W okresie od 1 września 2023 r. do 31 grudnia 2023r. – w kwocie 0,34 zł netto                        

za każdy 1 m
3
 sprzedanej wody. 

 
§ 2. 

Dopłata, o której mowa w § 1 będzie przekazywana Zakładowi Usług Wodnych we Wschowie 

Sp. z o.o.  po przedłożeniu przez Spółkę rozliczenia za faktycznie sprzedaną wodę                                       

w dwumiesięcznym okresie rozliczeniowym w terminie nie później niż do 15 dnia m-ca 

następującego po miesiącu rozliczeniowym. 

 
§ 3. 

Źródłem pokrycia dopłaty będą środki finansowe budżetu Gminy Jemielno. 

 
§ 4. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jemielno. 

 
§ 5. 

Uchwała  wchodzi  w życie  w  d n i u  1 września 2023 r.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie 

 Zgodnie z art. 24 ust. 6 ustawy z dnia 6 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu                  

w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 537) Rada Gminy 

może podjąć uchwałę o dopłacie dla jednej z wybranych lub wszystkich grup taryfowych 

odbiorców.  

 W związku z tym, iż jedna z miejscowości Gminy Jemielno – Kietlów, jest 

zaopatrywana w wodę dostarczaną przez Tekom Sp. z o. o. Technika Komunalna Góra po 

cenie zakupu przez Zakład Usług Wodnych we Wschowie Sp. z o. o. w kwocie 3,80 zł (netto) 

za 1 m3. Natomiast dla pozostałych miejscowości w Gminie Jemielno obowiązuje cena                      

w kwocie 3,46  zł (netto) za 1 m
3
 wody, co jest zgodne z taryfą dla zbiorowego zaopatrzenia 

w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków zatwierdzoną decyzją Dyrektora Regionalnego 

Gospodarki Wodnej we Wrocławiu z dnia 16 lipca 2021 r., więc zachodzi różnica w cenie 

dostarczanej do mieszkańców wody w kwocie 0,34 zł netto. 

 Zatem skutkiem niepodjęcia przedmiotowej uchwały będzie wzrost ceny za każdy                    

1 m
3
 zużytej wody przez mieszkańców miejscowości Kietlów. 

 Mając na uwadze powyższe niniejszy projekt uchwały przedstawia propozycję  

dopłaty do różnicy ceny netto 1 m
3
 wody w kwocie 0,34 gr.  

 Uchwała  zostanie podjęta na okres 4 miesięcy, tj. od 1 września 2023 r. do 31 grudnia 

2023 r. i niesie za sobą skutki finansowe. 

 Dopłata będzie przekazana na rachunek Zakładu Usług Wodnych we Wschowie 

Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością. 

 Podjęcie przedmiotowej uchwały jest w pełni zasadne. 

 


